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Projekt i financuar nga BE-ja dhe i menaxhuar nga Zyra e Bashkimit Evropian në Kosovë

APLIKACIONI 
Për dhënien e nëngranteve të projekteve për OJQ-të në Kosovë
brenda projektit
“Promovimi dhe Mbrojtja e të Drejtave të Fëmijës”
THIRRJE PËR PROPOZIME 
Afati për dorëzimin e aplikacioneve: 10 shtator 2017
	Emri i organizatës
	

	Adresa postare:
	

	Numri i telefonit: (fiks dhe mobil)
	

	Personi kontaktues për këtë veprim:
	

	Emaili i personit të kontaktit:
	

	Faqja e internetit të organizatës:
	


 1. Përmbledhje e veprimit
Luteni që ta plotësoni tabelën më poshtë e cila nuk duhet ta kalojë 1 faqe. 
	Titulli i veprimit:
	

	Lokacioni i veprimit: - tregoni qytetin që do të përfitojë nga veprimi
	

	Gjithsej kohëzgjatja e veprimit (muaj):
	<Data e fillimit>
<Data e mbarimit>

	Shuma e kërkuar
	

	Objektivat e veprimit
	< Objektivi i përgjithshëm>
<Objektivat specifike >

	Përfituesit
	

	Aktivitetet kryesore
	


1. Rëndësia e veprimit (maksimum 1 faqe)
· Përshkruani rëndësinë e veprimit të propozuar në objektivin dhe në prioritetet e ‘thirrjes për propozime’.
Përshkruani situatën e para-projektit në sektorët e synuar dhe si veprimi juaj do të ndihmojë në forcimin e këtyre sektorëve. 
· Përshkruani përfituesit, nevojat dhe kufizimet e tyre, se si veprimi do t’i adresojë këto nevoja dhe si projekti do ta sigurojë pjesëmarrjen e tyre.
Identifikoni qëndrimet, nevojat dhe kufizimet e përfituesve kryesorë dhe përshkruani rëndësinë e veprimit në lidhje me këto qëndrime, nevoja dhe kufizime.
2. Përshkrim e veprimit (maksimum 2 faqe)
· Përshkruani objektivat e veprimit.
· Jepni një përshkrim të detajuar të aktiviteteve të parapara. Specifikoni rezultatet dhe të dalat e ndërlidhura.
· Përshkruani planin tuaj për vizibilitetin e veprimit.
· Përshkruani çdo plan për ta zhvilluar këtë veprim në një nismë/veprim më të gjatë.
	

	Aktiviteti
	Muaji 1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	Organi implementues

	Përgatitja Aktiviteti 1 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ekzekutimi Aktiviteti 1 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Përgatitja Aktiviteti 2 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ekzekutimi Aktiviteti 2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Luteni që ta plotësoni vijën kohore të Planit të Veprimit!

 3. Identiteti i aplikuesit
· Të dhëna ligjore lidhur me Aplikuesin
	Numri i regjistrimit
	

	Numri fiskal
	

	Data/vendi i regjistrimit
	

	Emri dhe adresa e bankës
	

	Numri i xhirollogarisë bankare
	


· Kapacitetet për të menaxhuar dhe implementuar veprimet
	Numri i punonjësve
	

	Organogrami 
	

	Burimet (zyra, pajisjet ...)
	

	Përvojë në menaxhimin/implementimin e projekteve tjera 
	

	Titulli i projektit 
	

	Periudha e realizimit
	

	Donatori dhe shuma
	

	Rezultatet më të rëndësishme
	

	Titulli i projektit
	

	Periudha e realizimit
	

	Donatori dhe shuma
	

	Rezultatet më të rëndësishme
	


3. DEKLARATA E APLIKUESIT
Aplikuesi, i përfaqësuar nga i nënshkruari, si nënshkrues i autorizuar i aplikuesit, deklaron që:
· Aplikuesi e ka aftësinë për ta menaxhuar dhe implementuar veprimin e propozuar;
· Aplikuesi është drejtpërdrejt përgjegjës për përgatitjen, menaxhimin dhe implementimin e veprimeve dhe nuk shërben si ndërmjetës;
· Aplikuesi në asnjë nga situatat nuk i përjashton ata nga pjesëmarrja në kontratat të cilat janë të listuara në ‘Thirrjen për Propozime’;
· Nëse rekomandohet për dhënien e grantit, aplikuesi i pranon kushtet kontraktuale siç janë përcaktuar në Kontratën Standarde të bashkëlidhur ‘Thirrjes për propozime’;
· Nëse rekomandohet për dhënien e grantit, aplikuesi i pranon kushtet për vizibilitet të çdo veprimi siç përcaktohet në Rregullat e Vizibilitetit të bashkëlidhura ‘Thirrjes për propozime’.
· Aplikuesi e informon menjëherë Autoritetin Kontraktues nëse ndonjë donator tjetër e miraton të njëjtën kërkesë për financim pas dorëzimit të këtij aplikacioni për grant.
Nënshkruar në emër të aplikuesit
	Emri
	

	Nënshkrimi
	

	Pozita
	

	Data
	


    
Implementohet nga:         [image: image2.jpg]Qendra pér Arsim e Kosovés
Kosova Education Center
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